

Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas Acuerdos adoptados por el Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas en su primera sesión extraordinaria del día 02 de febrero de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 30 de marzo de 2023

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

G-CD-NE-2022-E01-01

Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 28, fracción VIII, de la Ley Orgánica; y articulo 46, primer párrafo y fracción I, del Estatuto Orgánico; de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas aprobó por unanimidad de votos el dictamen de los resultados de la votaciones y fórmulas ganadoras que le rindió la Comisión Especial para el proceso de elección de profesoras y profesores representantes del personal académico y de las y los estudiantes representantes de la División de Ciencias Naturales y Exactas ante el Consejo Universitario de Campus Guanajuato y Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas para el periodo 2023 -2025. Por lo anterior, las siguientes fórmulas de representantes fueron electas para los respectivos órganos de gobierno:

17 18

Fórmulas ganadoras Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas 2023 -2025

Estudiantes

Titular: Yajaira Ayesha Lanuza

Suplente: Alicia Monserrat Rodríguez Gutiérrez

Titular: Jazmin Martínez Sánchez

Suplente: Erik Leonel Piñón Hernández



Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas Acuerdos adoptados por el Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas en su primera sesión extraordinaria del día 02 de febrero de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 30 de marzo de 2023

Fórmulas ganadoras

Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas 2023 -2025

Titular: Carlos Michell Alvarado Ramírez

Suplente: Erika Georgina Rodríguez Ornelas

Titular: Ezequiel Mireles Arredondo **Suplente:** Sophia Kornohauser Aburto

Departamento de Biología

Titular: Juan Carlos Torres Guzmán

Suplente: Gloria Angélica González Hernández

Departamento de Enfermería y Obstetricia

Titular: Ma. Teresa Pratz Andrade

Suplente: Nadia Yanet Cortes Álvarez

Departamento de Farmacia

Titular: Clara Alba Betancourt **Suplente:** Alan Joel Ruiz Padilla

Departamento de Ingeniería Química

Titular: Ricardo Morales Rodríguez **Suplente:** Adriana Medina Ramírez

19

20

21

Fórmulas ganadoras Consejo Universitario de Campus Guanajuato

2023 - 2025

Estudiantes

Titular: Jorge Antonio Palafox Segoviano

Suplente: Alicia García Delgado



Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas Acuerdos adoptados por el Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas en su primera sesión extraordinaria del día 02 de febrero de 2023 Publicados en Gaceta Universitaria el 30 de marzo de 2023

Departamento de Biología

Titular: Juan Pablo Huachin Mian

Suplente: Suria Gisela Vásquez Morales

Departamento de Farmacia

Titular: Gustavo Cruz Jiménez

Suplente: Jorge Alejandro Alegría Torres

Departamento de Ingeniería Química

Titular: Zeferino Gamiño Arroyo

Suplente: Ignacio Rene Galindo Esquivel

Departamento de Matemáticas

Titular: Manuel Cruz López

Suplente: Fernando Núñez Medina

Departamento de Química

Titular: Clarisa Villegas Gómez

Suplente: David Cruz Cruz

22 23

En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato a 02 de febrero de 2023. El Secretario del Consejo Divisional de Ciencias Naturales y Exactas. QFB Alfonso Trujillo Valdivia.

242526

27

28

29

EL SUSCRITO, QFB ALFONSO TRUJILLO VALDIVIA, SECRETARIO ACADÉMICO DE LA DIVISIÓN DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS DEL CAMPUS GUANAJUATO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 Y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

30 31

32 CERTIFICA

33 34

Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA NO

35 ACUERDOS APROBADOS EN LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA NO 36 PRESENCIAL DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS NATURALES Y EXACTAS

37 CELEBRADA EL 02 DE FEBRERO DE 2023. DOY FE.